# 徐州市发明协会文件

徐发协字 [2019] 15号

### 关于征集企业标准"领跑者"评估专家及评估方案 的通知

### 各单位、各有关专家:

2018 年 6 月, 经国务院同意, 市场监管总局、国家发展改革委、科技部、工业和信息化部等八部门联合印发《关于实施企业标准"领跑者"制度的意见》(以下简称《意见》), 提出强化企业标准引领, 树立行业标杆, 促进全面质量提升, 推动建立企业标准"领跑者"制度的要求。

为落实《意见》目标与要求,扩大企业标准"领跑者"制度的认知度与影响力,徐州市发明协会、徐州市知识产权研究会和江苏华商企业管理咨询服务有限公司等3家单位已经在"企业标准领跑者统一信息平台 http://www.cpbz360.org"注册企业标准"领跑者"第三方评估机构,并申请加入企业标准"领跑者"联盟

http://www.cpbz360.com。以充分发挥高水平标准引领作用,增加中高端产品和服务有效供给为宗旨。以培育具有创新能力的"领跑者"企业为主要任务,致力于推动企业标准"领跑者"第三方评估工作的开展。

现决定面向社会征集、遴选企业标准"领跑者"评估专家及评估方案。敬请有意向参与企业标准"领跑者"第三方评估工作专家填写附件二:《企业标准"领跑者"第三方评估专家申请登记表》,可在徐州市发明协会科学技术奖网站/www.xzfm.org 通知公告栏目或发明协会 QQ 群: 184295696 共享文件下载。专家库由徐州市发明协会、徐州市知识产权研究会和江苏华商企业管理咨询服务有限公司等3家单位信息共享。专家入库后参与起草企业标准"领跑者"评估方案编写,现将有关专家遴选事项通知如下:

- 1. 各高校院所、企事业单位及广大科技成果、发明创造者均可参加申报,申请入库专家需满足《徐州市发明协会企业标准"领跑者"第三方评估专家库管理办法》第五条的相关要求;
- 2. 优先选择市场监管总局关于印发《2019 年度实施企业标准"领跑者"重点领域》的公告(2019 年第 27 号)中的所属领域专家;
  - 3. 徐州市发明协会对申报专家及评估方案进行遴选和初评;
  - 4. 通过遴选的专家优先推荐参加科技成果评价、团体标准审查和 徐州市发明协会科学技术奖评审;
  - 5. 征集时间及联系方式: 有关事宜请与徐州市发明协会联系。

征集时间: 2019年7月12日-2019年12月31日

### 联系方式

单 位: 徐州市发明协会

地 址: 江苏省徐州市泉山区欣欣路1号澳东印象城酒店B座308室。

电 话: 0516-85858688 传 真: 0516-85858686

手 机: 13705215499

网 站: http://www.xzfm.org

电邮: 734467900@qq.com

Q Q 群: 497031290

联系人: 孟庆才、陈思行

附件一:《徐州市发明协会企业标准"领跑者"第三方评估专家 库管理办法》

附件二:《企业标准"领跑者"第三方评估专家申请登记表》



主题词: 征集 企业标准"领跑者" 评估专家 通知

抄报:徐州市科学技术协会

徐州市发明协会

2019年7月13日印发

## 附件一:徐州市发明协会企业标准"领跑者"第三 方评估专家库管理办法

第一条 为规范徐州市发明协会企业标准"领跑者"第三方评估专家的管理工作,提高企业标准"领跑者"第三方评估等工作的科学性,保证企业标准"领跑者"第三方评估活动科学、公开、公正地进行,制定本办法。

第二条 为实现企业标准"领跑者"评估专家的资源共享,结合徐州市发明协会实施企业标准"领跑者"工作的实际需要,建立统一的企业标准"领跑者"专家库(以下简称企业标准"领跑者"评估专家库)。该专家库由江苏华商企业管理咨询服务有限公司、徐州市知识产权研究会等评估机构资源共享。

第三条 徐州市发明协会秘书处是企业标准"领跑者"第三方评估专家库的管理部门,负责对各有关单位推荐的专家进行资格审查,并对入选专家实施日常管理和对专家开展第三方评估工作进行监督指导。评估专家库的日常工作由徐州市发明协会秘书处承担。

第四条企业标准"领跑者"第三方评估专家委员会设在徐州市发明协会秘书处。各技术委员会设组长一名,副组长一至两名。

第五条 入选评估专家库的专家,应具备以下基本条件:

- (一)坚持原则,作风正派,认真负责,廉洁公正;
- (二)在本专业有较深造诣,熟悉本专业国内外的企业标准发展

趋势,具有一定的知名度和权威性,一般应具有副高以上专业技术职称;

- (三)了解企业标准化工作的有关法律、法规和主要业务工作;
- (四)愿意从事并能够胜任企业标准第三方评估等工作;
- (五)身体健康,年龄一般在65周岁以下(两院院士年龄不限)。
- (六)本人自愿申请徐州市发明协会企业标准"领跑者"第三方评估专家资格,愿意以独立身份参加徐州市发明协会企业标准"领跑者"第三方评价工作,自觉遵守徐州市发明协会《徐州市发明协会企业标准"领跑者"评估专家库管理办法》等有关规定。

#### 第六条 专家遴选入库程序:

- (一)根据徐州市发明协会秘书处的统一安排,由各科研单位、 大专院校、企业推荐企业标准"领跑者"评估专家;
- (二)被推荐入库的专家填写《企业标准"领跑者"评估专家库申请登记表》;
  - (三)协会秘书处审核合格后报徐州市发明协会秘书长批准;
- (四)协会秘书处根据批准结果通知专家。对于在标准评估工作中特需的专家,经本人申请并经徐州市发明协会秘书处批准,可直接入选评估专家库。

### 第七条 评估专家的权利:

- (一)依法履行职责,独立发表评估意见,不受任何单位和个人的干涉;
  - (二)享有表决权;

- (三)有获得文件和资料等知情权,但应按照规定保守秘密; 第八条 评估专家的主要职责:
  - (一)为制定企业标准方面的政策、规划等提供智力支持;
- (二)组织或参与企业标准"领跑者"评估方案的制、修订和评估工作;
- (三)参与企业标准"领跑者"第三方评估工作,企业标准"领跑者"评估方案、企业标准排行榜和领跑者的评定等;
- (四)为徐州市发明协会企业标准"领跑者"工作的实施和开展 提供咨询意见;

第九条 入库专家每届任期 3 年,任期结束时由徐州市发明协会秘书 处组织复审,符合任职条件的专家可继续留任。

第十条 评估专家在任期内调离原工作单位或办理退休手续后,仍继续承担评估工作的,所在单位及评估专家本人应及时以书面形式告知徐州市发明协会秘书处。

第十一条 当有评估专家退出专家库,使有关专业技术委员会专家数量不足,或根据需要新增设专业技术委员会时,应及时进行评估专家增补工作。

第十二条 有下列情况之一者,经徐州市发明协会秘书长审定批准,由协会秘书处为其办理退库手续,并书面通知所在单位和本人:

- (一)因个人情况变化不再符合企业标准评估专家的基本条件者;
- (二)被通知参加会议无故不出席或连续三次不能出席相关会议者;

- (三)违反企业标准第三方评估规定者;
- (四)受刑事处罚者;
- (五)严重违反职业操守,徇私舞弊、弄虚作假、谋取私利者;
- (六) 其他原因不再适合担任评估专家者。

第十三条 评估技术委员会和分技术委员会每年至少召开年会一次 (可以通讯方式召开),研究制修订工作章程,检查上一年度组织企业 标准"领跑者"第三方评估等业务工作落实情况,制定当年推进企业 标准"领跑者"的规划和评估方案制修订计划,通报经费筹集和使用 情况、专家进出库等情况。

第十四条本办法由徐州市发明协会秘书处负责解释。

第十五条 本办法自 2019 年 7 月 12 日起实施。

### 附件二: 企业标准"领跑者"第三方评估专家申请登记表

申请企业标准"领跑者"评估专家类别:

编号:

姓名			性别		出生年月		政治面	面貌		
身份证号码		J								
工作单位						职务				
职称					评定时间					
执业资格				]	取得时间				照片	
现从事专业				,	从事时间					
单位地址				<b>,</b>		电话:		邮编		
家庭地址						电话 邮编		邮编		
手机号码						E-mail				
毕业学校、时间、 及所学专业										
最近五年的工作 经历		1								
个人工作或研究 成果及已参与评 估的标准										

	(请在□内打√,可多选)								
	□智能门锁 □旅行箱包 □背提包 □炊具□电热铛□电饭锅□微波炉								
	□豆浆机 □燃气灶具□吸油烟机□空气净化器□净水机 □洗衣机□储								
	水式电热水器□真空吸尘器 □电冰箱□空调□LED灯具□投影仪□头戴 式耳机 □音响(包括音箱)□蚕丝被□电风扇□饮水机□插座□吸管								
	□ 软体家具□儿童家具□木质地板□石膏板(墙板)□陶瓷砖(板)								
	□ 防水涂料□防腐底漆□粉末涂料□内墙涂料□乳胶漆□调合漆								
擅长领域:本人 专业特长及拟希 望参加哪些企业 标准"领跑者" 的第三方评估工 作	□ 防水卷材□ 卫浴家具□坐便器□ 沐浴剂□ 皮鞋□ 运动鞋								
	□童鞋□湿巾□卫生纸□衬衫□针织内衣□儿童服装□ 羽绒服装								
	□ 毛巾□ 聚氨酯合成革□卫生巾□陶瓷刀具□室内加热器□复印机 □ 复印纸□眼镜片□眼镜架□暗铰链□断路器□水表□水(地)源热泵								
	┃ □ 夏印纸□眼镜月□眼镜条□喧铰链□断路器□水衣□水(地)源热泵 ┃ 机组□冷水机组□通风机(柜)□换热器□数控剪板机□金刚石圆锯片								
	□ 数控模切机□数控车床□多级离心泵□水果分级机□自动包装机械								
	□旋耕机□叉车□盾构机□工业机器人、机械手□3D打印(增材制造)								
	设备及其原材料和制品□清分机□自助终端(ATM)□条码支付受理终端								
	□销售点终端(POS)□铝合金建筑型材□电缆□球墨铸铁管□硬聚氯乙 烯(PVC-U)管□聚丙烯(pp)管材□钼及钼合金□碳纤维□太阳能级多								
	品硅□防水砂浆□钛合金丝材□稀土合金□高温合金□永磁材料□轴承								
	钢□养老服务□汽车维修和救援服务□网上银行服务□银行营业网点服								
	务 □其他产品: 其他产品请查询: http://www.cpbz360.com								
	木 / 白原由违经刑吏出协合企业标准"领购老"证代丰宏资权								
	本人自愿申请徐州市发明协会企业标准"领跑者"评估专家资格, 愿意以独立身份参加徐州市发明协会企业标准"领跑者"评价工作,自 觉遵守徐州市发明协会《徐州市发明协会企业标准"领跑者"评估专家								
申请人声明	管理办法》等有关规定。同时声明在登记表所填各项真实、完整。								
	申请人签名     年 月 日								
协会意见	公章								
	ム <del>で</del>								
	年 月 日								

1.如果表格中有关内容填写不下,可另附纸; 2. 学历及专业资格等证书须附复印件; 3. 任何虚假材料将招致评估专家资格的取消; 4. 以上表格,Word 版发送到 734467900@qq.com; 5. 纸质版 1 式 1 份快递到: 江苏省徐州市泉山区欣欣路 1 号澳东印象城酒店 B 座 308 室徐州市发明协会 孟庆才 收 电话: 0516-85858688 手机: 13705215499邮编: 221008